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4.5. Практичні завдання 

Завдання 4.1.
При перевірки бюджетної установи «Навчання» державною аудиторською службою України за період з 01.01.2017 р. по 31.03.2017 р. встановлено, що оклади Мальована О. В.  6 000 грн, Міщенко Н. В. 5 000 грн, Чумакова А. М. 4 000 грн, Пренко Л. П.  7 000 грн. Стаж роботи Мальована О. В. 4 років, Міщенко Н. В. 6 років, Чумакова А. М. 11 років, Пренко Л. П.  16 років.

Необхідно встановити порушення, скласти робочий документ перевіряючого та надати висновки.

Рішення

Таблиця 4.1 – Робочий документ з  перевірки правильності визначення  надбавки за вислугу років
	Працівник
	Оклад
	Стаж
	Надбавка
	За
даними бюджетної установи
	За
даними перевірки ДАСУ
	Відхи-лення

	
	
	
	Згідно
з даними обліку
	Згідно
з
законом
	
	
	

	Мальована О.В.
	6000
	4
	15
	10
	900
	600
	+300

	Міщенко Н. В.
	5000
	6
	20
	15
	1000
	750
	+250

	Чумакова А.М.
	4000
	11
	25
	20
	1000
	800
	+200

	Пренко Л. П.
	7000
	16
	30
	25
	2100
	1750
	+350

	Усього
	22000
	х
	х
	х
	5000
	3900
	+1100


Висновок: Помилка при розрахунку надбавки за вислугу років, призвела до того, що вищезазначені працівниками за період з 01.01.2017 р. по 31.03.2017 р. переплачена надбавка за вислугу років у загальній сумі 1100 гривень.

Завдання 4.2.
При перевірки бюджетної установи «Навчання» державною аудиторською службою України встановлено, що на 56 діб у червні-липні 2017 р. йдуть у відпустку співробітники. Середня заробітна плата за даними бухгалтерії склала Галстян О. В. 153,36 грн., Малевана Г. А. 155,00 грн., Кох О. В. 179,36 грн., Бережная Н. І. 167,00 грн., Горина І. В. 161,24 грн.

Середня заробітна плата під час перевірки державною аудиторською службою України встановлена у розмірі Галстян О. В. 157,82 грн.,                  Малевана Г. А. 159,36 грн., Кох О. В. 185,33 грн., Бережная Н. І. 173,35 грн., Горина І. В. 167,22 грн.

Необхідно встановити порушення, скласти робочий документ перевіряючого та надати висновки.

Рішення
Таблиця 4.2 – Робочий документ з перевірки правильності нарахування відпустки

	Працівник
	Наказ на відпустку
	Дні відпустки
	Середня з/п за даними бухгалтерії
	Середня з/п  за даними ДАСУ
	Різниця
	Заробітна плата за дні відпустки за даними бухгалтерії
	Заробітна плата за дні відпустки за даними 

ДАСУ
	Різниця

	Галстян О. В.
	+
	56
	153,36
	157,82
	4,46
	8588,16
	8837,92
	249,76

	Малевана Г. А.
	+
	56
	155,00
	159,36
	4,36
	8680,00
	8924,16
	244,16

	Кох О. В.
	+
	56
	179,36
	185,33
	5,97
	10044,20
	10378,50
	334,32

	Бережная Н. І.
	+
	56
	167,00
	173,35
	6,35
	9352,00
	9707,60
	355,60

	Горина І. В.
	+
	56
	161,24
	167,22
	5,98
	9029,44
	9364,32
	334,88

	Усього
	–
	–
	815,96
	843,08
	27,12
	45693,79
	47212,50
	1518,71


Висновок: Неправильний розрахунок середньої заробітної плати призвів до того, що п’ятьма працівниками закладу недоотримано заробітної плати за час щорічної відпустки за червень-липень 2017 р. у загальній сумі 1518,71 гривень.

Завдання 4.3.
При перевірки бюджетної установи «Навчання» державною аудиторською службою України встановлено, що держслужбовцям нарахована заробітна плата Іванову І.І. 5 000 грн., Петрову П.П. 6 000 грн., Сидорову С.С 7 000 грн., Сергієнко С.С. 8 000 грн. За даним підприємства нараховано ЄСВ 22% на суму 4 680 грн.

Необхідно встановити порушення, скласти робочий документ перевіряючого та надати висновки.

Рішення

Таблиця 4.3 – Вибіркова перевірка нарахування ЄСВ в УПСЗН ЗМР 

	№ 
	Прізвище, ініціали 
	Місяць 
	Держслуж-бовець
	Ставка ЄСВ
	Нарахована заробітна плата
	Єдиний соціальний внесок 

	
	
	
	
	
	
	Згідно відо-мості
	За даними перевірки
	Відхилення (гр.7-гр.8) (грн.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Іванов І.І.
	12
	держслужба
	
	5 000
	
	
	

	2
	Петров П.П.
	1
	держслужба
	
	6 000
	
	
	

	3
	Сидоров С.С
	2
	держслужба
	
	7 000
	
	
	

	4
	Сергієнко С.С.
	3
	держслужба
	
	8 000
	
	
	

	
	Разом
	
	
	22%
	26 000
	4 680
	5 720
	-1 040


Висновок: Неправильний розрахунок ЄСВ привів до заниження суми сплати ЄСВ до бюджету на 1 040 грн.

Завдання 4.4.
При перевірки бюджетної установи «Навчання» державною аудиторською службою України встановлено, що держслужбовцям нарахована заробітна плата Іванову І.І. 5 000 грн., Петрову П.П. 6 000 грн., Сидорову С.С 7 000 грн., Сергієнко С.С. 8 000 грн. За даним підприємства утримано ПДФО 18% на суму Іванову І.І. 5 000 грн., Петрову П.П. 6 000 грн., Сидорову С.С 7 000 грн., Сергієнко С.С. 8 000 грн.

Необхідно встановити порушення, скласти робочий документ перевіряючого та надати висновки.

Рішення
Таблиця 4.4 - Вибіркова перевірка нарахування ПДФО в УПСЗН ЗМР 

	№
	Прізвище, ініціали
	Місяць
	Держслуж-бовець
	Нарахо-вана заробіт-на плата
	ПДФО, 18%
	ПДФО

	
	
	
	
	
	
	Згідно відо-мості
	За
даними перевірки
	Відхилення (гр.7-гр.8) (грн.)

	1 
	2 
	3 
	4
	6
	
	7 
	8 
	9 

	1
	Іванов І.І.
	12
	держслужба
	5 000
	18%
	700
	900
	+ 200

	2
	Петров П.П.
	1
	держслужба
	6 000
	18%
	800
	1 080
	+ 280

	3
	Сидоров С.С
	2
	держслужба
	7 000
	18%
	900
	1 260
	+ 360

	4
	Сергієнко С.С.
	3
	держслужба
	8 000
	18%
	1000
	1 440
	+ 440

	
	Разом
	
	
	26 000
	
	3 400
	4 680
	+ 1 280


Висновок: Неправильний розрахунок ПДФО привів до заниження суми сплати ПДФО до бюджету на 1 280 грн.
Завдання 4.5.
При перевірки бюджетної установи «Навчання» державною аудиторською службою України встановлено, що є в наявності наступні документи: Колективний договір, П-12 «Табель обліку використання робочого часу та розрахунків заробітної плати», Наказ про прийом на роботу, Наказ про переведення на іншу роботу, Наказ про надання відпустки, Наказ про припинення трудового договору (контракту), П-50 «Розрахункова відомість», П-54 «Особовий рахунок», П-56 «Накопичувальна картка обліку заробітної плати». 

Відсутні у бюджетній установі наступні документи: Меморіальний ордер № 5 т.ф. 405 (бюджет), Меморіальний ордер № 1, Меморіальний ордер № 2, Меморіальний ордер № 3, Книга «Журнал–Головна», П-49 «Розрахунково-платіжна відомість», П-53 «Платіжна відомість».

Необхідно встановити порушення, скласти робочий документ перевіряючого та надати висновки.
Рішення
Таблиця 4.5 – Робочий документ з перевірки документообігу та додержання законодавчих норм, гарантій та діючого порядку з приймання, звільнення та переведення на іншу роботу працівників  бюджетної установи 

	№


	Перелік первинних документів
	За даними бюджетної установи
	За даними перевірки ДАСУ
	Примітка

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Колективний договір
	+
	+
	

	2
	П-12 «Табель обліку використання робочого часу та розрахунків заробітної плати»
	+
	+
	

	3
	Наказ про прийом на роботу
	+
	+
	

	4
	Наказ про переведення на іншу роботу
	+
	+
	

	5
	Наказ про надання відпустки
	+
	+
	

	6
	Наказ про припинення трудового договору (контракту)
	+
	+
	


Продовження таблиці 4.5

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	П-49 «Розрахунково-платіжна відомість»
	-
	-
	Використовується форма  П-50

	8
	П-50 «Розрахункова відомість»
	+
	+
	

	9
	П-53 «Платіжна відомість»
	-
	-
	Заробітна плата виплачується через «Зарплатний проект»

	10
	П-54 «Особовий рахунок»
	+
	+
	

	11
	П-56 «Накопичувальна картка обліку заробітної плати»
	+
	+
	

	12
	Меморіальний ордер № 5 т.ф. 405 (бюджет)
	+
	-
	помилка

	13
	Меморіальний ордер № 1 
	+
	-
	помилка

	14
	Меморіальний ордер № 2 
	+
	-
	помилка

	15
	Меморіальний ордер № 3
	+
	-
	помилка

	12
	Книга «Журнал –Головна»
	+
	-
	помилка


Висновок: замість первинного документу П-49 «Розрахунково-платіжна відомість» ведеться форма первинного документу П-50 «Розрахункова відомість»; замість первинного документу П-53 «Платіжна відомість» заробітна плата виплачується через «Зарплатний проект». 

У бюджетній установі відсутні облікові регістри: Меморіальний ордер № 5 т.ф. 405 (бюджет), Меморіальний ордер № 1, Меморіальний ордер № 2, Меморіальний ордер № 3, Книга «Журнал–Головна».
